
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

sexta-feira, 28 de dezembro de 2018 Ano III - Edição nº 00393 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
87C2C9AFD3470A56D7443ED5187DF6A7



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00393 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• ERRATA DA HOMOLOGAÇÃO DA CC 014/2018

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 072/18
CONTRATO Nº 135/18

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 072/2018

• DECRETO N° 110/2018 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2018
DECRETO N° 111/2018 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2018
DECRETO N° 112/2018 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2018

• LEI N° 495/2018 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2018
LEI N° 496/2018 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2018

• ERRATA REFERENTE AO AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA Tomada de Preços nº 001/2018

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
87C2C9AFD3470A56D7443ED5187DF6A7



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00393 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Convite

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

ERRATA HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO CONTRATO DA CC Nº 
14/2018. 

 
Na publicação da Carta Convite nº 014/2018, publicado no diário oficial do município, pág. 
03, edição nº 00389 de 20/12/2018; Onde Se Lê: “ no valor global de R$ 131.150,00 
(cento e trinta e três  mil cento e sessenta e quatro reais)” Leia - se: “ no valor global de R$ 
131.150,00 (cento e trinta e um mil cento e cinquenta reais)”; Maiores informações com o 
Setor de Licitações e Contratos. End. Rua Dr. Flávio Godofredo Pacheco Pereira, nº 02 – 
Terra Nova/BA, através do telefone 75 3238-2061/2062; Terra Nova/BA, 28/12/18 – 
Marineide Pereira Soares – Prefeita Municipal. 
 
 
 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
BBB688142B224AF3FAD14D5F7F2A0BAA

sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00393 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00393 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

   

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 072/18 - Objeto: A aquisição de Colchonetes de 
repouso para atender as necessidades dos alunos da rede municipal de ensino, do 
município de Terra Nova/BA, em conformidade com o Artigo 24, Inciso II, da Lei 
8.666/93 – EMPRESA: GGS INDUSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 03.230.915/0001-81 – José Lazaro Ferreira dos Santos - 
Presidente da CPL. 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
RESUMO DE CONTRATO  

 
CONTRATO Nº 135/18 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA 
NOVA BAHIA; Contratada: GGS INDUSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 03.230.915/0001-81; OBJETO: A aquisição de 
Colchonetes de repouso para atender as necessidades dos alunos da rede municipal de 
ensino, do município de Terra Nova/BA; Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 - Dot. 
Orçam./18: 02.07.02 – 2042/2043; Elem. Desp. 3390.30.00 Vlr. Global R$ 2.478,84 – 
Data de Assinatura 19/12/18- Vig. 12 dias – Marineide Pereira Soares - Prefeita 
Municipal.  

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FF0021599CED57626FD2C36C2EC05824

sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00393 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00393 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TERRA NOVA, para fins de 
cumprimento ao que preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal 
8.666/93, e considerando os procedimentos da Comissão Permanente de 
Licitação, HOMOLOGA o processo de licitação, através de DISPENSA 
DE LICITAÇÃO nº 072/2018, tendo como objeto a aquisição de 
Colchonetes de repouso para atender as necessidades dos alunos da rede 
municipal de ensino, do município de Terra Nova/BA, e ADJUDICA a 
favor da Empresa GGS INDUSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 03.230.915/0001-81, determinando a 
celebração do competente contrato Público com a mesma, e autorizando o 
Senhor Secretário Municipal de Finanças a liberar recursos para referida 
contratação, no valor global de R$ 2.478,84 (dois mil quatrocentos e 
setenta e oito reais e oitenta e quatro centavos), com formas de pagamento 
conforme contrato.  

 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito, 19 de dezembro de 2018. 

 

MARINEIDE PEREIRA SOARES 
Prefeita Municipal 

  
 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
BB4C974150908E1EDF5A1EAEF1596994

sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00393 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00393 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Decreto

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C92B332E0FFD809F972D41F8C4C4E0DC

sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00393 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00393 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C92B332E0FFD809F972D41F8C4C4E0DC

sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00393 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00393 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C92B332E0FFD809F972D41F8C4C4E0DC

sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00393 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00393 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Lei

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2B26F82DA4DEDE9A2E3CEC58065D4A1F

sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00393 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00393 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2B26F82DA4DEDE9A2E3CEC58065D4A1F

sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00393 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00393 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2B26F82DA4DEDE9A2E3CEC58065D4A1F

sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00393 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00393 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2B26F82DA4DEDE9A2E3CEC58065D4A1F

sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00393 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00393 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Tomada de Preço

Retifico a publicação do aviso de adjudicação e homologação feita nos veículos de 
publicidade Diário Oficial do Município terça-feira, 10 de abril de 2018 | Ano III - Edição nº 00245 
| Caderno 1 Diário Oficial do Município 004. 

Onde se lê: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 Tomada de Preços nº 001/2018 

 

 A Prefeitura Municipal de Terra Nova, através da Prefeita Municipal, ADJUDICA e HOMOLOGA 

a TOMADA DE PREÇOS nº 001/2018. Objeto: Contratação de empresa de construção civil para 

execução da Obra de pavimentação com drenagem superficial de ruas no distrito do jacu do 

município  de  Terra  Nova.  Empresa  vencedora:  SANTHAFÉ  CONSTRUÇÃO  LTDA  ‐ ME,  CNPJ: 

18.786.110/0001‐63, R$ 292.656,96 (duzentos e noventa e dois mil seiscentos e cinqüenta e 

seis reais e noventa e seis centavos). Data da Homologação: 02 de Abril de 2018.  

                                                        Marineide Pereira Soares  

                                                                 Prefeita Municipal 

 

Leia‐se: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 Tomada de Preços nº 001/2018 

 

 A Prefeitura Municipal de Terra Nova, através da Prefeita Municipal, ADJUDICA e HOMOLOGA 

a TOMADA DE PREÇOS nº 001/2018. Objeto: Contratação de empresa de construção civil para 

execução da Obra de pavimentação com drenagem superficial de ruas no distrito do jacu do 

município  de  Terra  Nova.  Empresa  vencedora:  SANTHAFÉ  CONSTRUÇÃO  LTDA  ‐ ME,  CNPJ: 

18.786.110/0001‐63, R$ 292.696,56 (duzentos e noventa e dois mil seiscentos e noventa  e 

seis reais e cinqüenta e seis centavos). Data da Homologação: 02 de Abril de 2018.  

                                                        Marineide Pereira Soares  

                                                                 Prefeita Municipal 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
87C2C9AFD3470A56D7443ED5187DF6A7


		2018-12-28T18:11:19-0300




